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22/2013. 

 
JEGYZŐKÖNYV 

 
 
Készült: Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. december 16-án 
14,00 órai kezdettel megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: Jelenléti ív szerint 
 
Ülés helye: Recski Közös Önkormányzati Hivatal tanácskozóterme 
 
Pócs István polgármester: 
Köszönti a megjelent vendégeket, a Képviselő-testület tagjait. Megállapítja, hogy a testület 6 
fővel jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja.  Maruzs András képviselő igazoltan 
van távol. 
Jegyzőkönyvvezetőnek Kalmárné Kovács Andreát javasolja. 
Kéri, hogy aki egyetért a javaslattal, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal egyetértett a javaslattal.  
Jegyzőkönyv hitelesítőnek felkéri Hugyecz János és Kochné Holló Edit képviselőket. 
Javasolja, hogy a meghívón szereplő napirendi pontokat tárgyalja meg a Képviselő-testület. 
Kéri, hogy aki egyetért a napirendi pontokra tett javaslattal, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú – 6 igen szavazattal - egyetértett a 
napirendi pontok tárgyalására tett javaslattal. 
 
Pócs István polgármester: 
Napirend előtt tájékoztatást ad az utolsó képviselő-testületi ülés óta és a mai nap között eltelt 
időszakban tett főbb intézkedéseiről, eseményeiről. 

• november 11-én a KIOSZ székház ügyében - az ügyvéd jelenlétében - Péntek 
Zoltánnal az Egyesület elnökével folytattak egyeztető tárgyalást, melyen még részt 
vett Vincze Miklósné is. A székház átadására vonatkozóan nem tudtak egyezséget 
kötni, mivel az Egyesület elnöke állítása szerint az Egyesület nem működik.  Az 
ügyvéd jelenlétében úgy döntöttek, hogy egyenlőre az épület átvételi szándékától eláll 
az Önkormányzat. 

• november 12-én a Központi Konyha élelmezésvezetője, az óvoda vezetője, védőnő, 
szülők jelenlétében egyeztető beszélgetést folytattak az étkezés minőségének - 
lehetőség szerinti - javításáról. 

• november 13-án az Egészségügyi és Szociális bizottság tartott ülést. 
• november 19-én a Recsk és Térsége Vízközmű Beruházási Társulás tartott közgyűlést. 
• november 20-án a NITROKÉMIA Zrt. (MECSEKÖKO Zrt. jogutódja) által szervezett 

bejáráson vett részt Hugyecz János képviselő, illetve a lakossági bejelentésekre is 
választ adott a Zrt. 

 
Felkéri Hugyecz János képviselőt, hogy a bejárásról, illetve a fórumon elhangzottakról 
tájékoztassa a képviselőket, illetve a megjelenteket. 
 
Hugyecz János képviselő: 
A vezérigazgató és a vezetőség is jelen volt a bejáráson, a fórumon. Az utak állapotára 
vonatkozó súlyos lakossági panaszokat is továbbították. Mind két út járhatatlanná vált, 
megközelíthetetlen a fenti lakótelep. Ígéret hangzott el, hogy két héten belül elkezdik az utak 
rendbetételét. Sajnos a tegnapi napig ez még nem történt meg, még rosszabb állapotba van az 
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út. Javasolja, hogy az Önkormányzat nevében a polgármester úr forduljon a vezérigazgató 
úrhoz, hogy legalább egy utat tegyen járhatóvá. Mentők, tűzoltók nem tudják megközelíteni a 
lakóházakat.  
A másik probléma a közvilágítás, melyre vonatkozóan az az álláspont, hogy az 
Önkormányzatnak kell kezdeményezni az Áramszolgáltatónál ennek megoldását. 
A bánya-bejárás alkalmával lehetőségük volt megnézni a folyamatban lévő munkákat, 
megnézhették a rendesen üzemelő víztározót. 
 
Pócs István polgármester: 
A NITROKÉMIA Zrt. vezérigazgatójával felveszi a kapcsolatot az útra vonatkozóan. A tatai 
Környezetvédelmi Zrt. vezetőjével – kivitelező - is hamarosan tárgyalni fog, ekkor ezt a 
problémát is továbbítja az igazgató úr felé. 
 

• november 27-én a Recsk és Térsége Vízközmű Beruházási Társulás ismételten 
közgyűlést tartott a polgármesterek, jegyzők részvételével, melyen az elkészült 
megvalósítási terv véleményezésére került volna sor. A tervező nem tudott részt venni 
az ülésen, ezért egy hét múlva megismételték a Társulás közgyűlését. 

• November 28-án rendkívüli Képviselő-testületi ülést tartottak az aktuális feladatok 
végrehajtása érdekében. 

• december 1-én - advent első vasárnapján - a Római Katolikus Templomban gyújtották 
meg az első gyertyát. 

• december 2-án Barcziné Horváth Mária tankerületi igazgató asszonnyal tartottak 
egyeztető megbeszélést a recski általános iskolát érintő ingatlanvagyonra 
vonatkozóan.  

• december 3-án az Országos Kirakodó vásárt rendben lebonyolították. 
• december 8-án megtörtént a második adventi gyertyagyújtás. 
• december 12-én a Luca napi ünnepségre került sor Mátraballán - kilenc település 

képviselő-testülete és polgármestere részvételével. 
• December 15-én a betlehemi jászol mellett a harmadik adventi gyertyagyújtásra és a 

Magyarok Vásárára került sor. 
 
A mai ülést követi a Szociális Bizottság következő ülése is, melyen a szociális tűzifa 
igénylésére érkezett kérelmek kerülnek elbírálásra az önkormányzat erre vonatkozó rendelete 
alapján. 
 
Kéri, hogy a jelentéssel kapcsolatban tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Kochné holló Edit képviselő: 
Megköszöni a Recski Kulturális Életéért Közalapítvány munkáját a harmadik adventi 
gyertyagyújtás megszervezéséért.  
 
Nagy Károlyné alpolgármester: 
Megköszöni a recski REHOKK Egyesületnek, a Karitász Recski Csoportjának a december 
15-én megtartott jótékonysági akció megszervezését és lebonyolítását. 
Következő hasonló jótékonysági akció lesz még december 21-én, szintén a fenti két szervezet 
közreműködésével. 
 
Szerémi Béla recski lakos: 
A TV-ből szerzett információját szeretné elmondani, mely szerint a rezsi csökkentés 
rendszerén belül a tűzifával fűtő állampolgárok – jövedelmi viszonyaiktól függetlenül – az 
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önkormányzatokhoz fordulhatnak 10 %-os tűzifa ár csökkentésének az érvényesítése 
érdekében. Kérdése, hogy ez valóság-e vagy a média nem jó információt nyújtott? 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Információja van erről a televízióban elhangzott tájékoztatásról. Hivatalosan erre vonatkozóan 
nincs semmilyen felhatalmazás, jogszabályi háttér. 
 
Pócs István polgármester: 
Az igényt be lehet nyújtani mindenkinek, de az önkormányzat erre vonatkozó rendelete 
tartalmazza a bírálati szempontokat. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A rendelet arról is rendelkezik, hogy ha a kapott tűzifa elfogy, ez a kérelem elutasításának 
indoka lehet. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy tegyék meg további bejelentéseiket, észrevételeiket. 
 
Kis Tamás SITECH Kft. ügyvezető igazgató: 
Ismeretei szerint a Búzásvölgyi tóra vonatkozó bérleti szerződés az önkormányzat és a 
jelenlegi bérlő között 2014 márciusában megszűnik. Egyik üzleti partnere kérdését továbbítja 
erre vonatkozóan, mely szerint ha lejár a bérleti szerződés, lehet-e bérelni a tavat, illetve erre 
vonatkozóan milyen lépéseket kell tennie az érdeklődő partnernek? 
 
Pócs István polgármester: 
Javasolja, hogy erre vonatkozóan tartsanak egyeztető tárgyalást, egyúttal felkéri a jegyző 
asszonyt a válaszadásra arra vonatkozóan, hogy 2014-ig vagy 2016-ig érvényes a szerződés? 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Az eredetileg megkötött szerződés 10 évre köttetett, mely szerint 2014-ben járna le. Közben 
volt egy pályázata a Horgász Egyesületnek, melynek feltétele volt, hogy 5 évre vonatkozó 
üzleti terv készítésére kellett kötelezettséget vállalnia. Tekintettel arra, hogy ez az időszak két 
évvel rövidebb volt, mint a bérleti szerződés lejárata, ezért a Képviselő-testület a pályázatra 
való tekintettel két évvel meghosszabbította a bérleti szerződést, azzal, hogy ez a bérleti 
szerződés időtartamára vonatkozik, de a szerződés eredeti lejártának időpontjáig a bérleti díj 
meghatározására nem. Időközben több alkalommal – képviselő-testületi ülésen is – vizsgálták 
a szerződést, illetve azt, hogy a két év meghosszabbítás és az az üzleti terv, amit a HE 
készített - valóban annak a pályázati célnak a megvalósítására vonatkozott-e amire kérték 
eredetileg. 
A felek álláspontja még most sem egyöntetű, ez a kérdés egyenlőre nyitva van, a döntésre 
illetékeseknek – a Képviselő-testületnek és a Horgász Egyesületnek – kell megvitatni, hogy 
2014. március végéig érvényes-e a jelenlegi szerződés. 
 
Pócs István polgármester: 
Ezt a problémát az előző ciklus képviselő-testülete fogyatékosságának tekinti, hogy 
egyértelműen nem jelentette ki, azt, hogy amennyiben a pályázat nem nyer, az eredeti 
szerződés időtartamával befejezettnek tekinti az Önkormányzat a bérbeadást. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A Képviselő-testület nem tudott más döntést hozni abban a helyzetben, mert a Horgász 
Egyesület megjelölte a pályázati célt és a pályázati kiírást. A pályázat elbírálása hosszú időn 
keresztül húzódott – a pályázati feltételeken is változtattak menetközben – a Horgász 
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Egyesület a pályázaton nyert. Azonban a HE meg is támadta a pályázat elbírálásával 
kapcsolatos döntést. A kérdés, hogy a pályázaton megvalósult cél azonos-e azzal az üzleti 
tervvel, mint amihez kérték a bérleti szerződés időtartamának meghosszabbítását. 
 
Kis Tamás SITECH Kft. ügyvezető igazgató: 
Köszöni a választ. Az üzleti partnere részére polgármester úrtól időpontot fog kérni az 
egyeztető tárgyalásra. 
 
A jelentésre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
jelentést elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangúan – 6 igen – szavazattal tudomásul vette 
a két ülés között végzett munkáról szóló jelentést. 
 
 
NAPIREND 1./ Beszámoló Recski Roma Nemzetiségi Önkormányzatának 2013. évi  
   munkájáról 

Előadó: Farkas Dezső RNÖ elnöke 
  
Pócs István polgármester: 
Köszönti a Recski Roma Nemzetiségi Önkormányzat elnökét. A beszámolót írásban 
megkapta a Képviselő-testület. Kéri, hogy amennyiben az előadónak szóbeli kiegészítése van 
azt tegye meg. 
Szóbeli kiegészítés nem hangzott el. 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Szerémi Béla recski lakos: 
A beszámoló alapján elmondható, hogy sok mindent elvégzett a nemzetiségi önkormányzat, 
melyért köszönet illeti őket. 
A beszámolóban az elnök megköszöni azoknak a munkáját, akik segítették a sikeres 
működésüket. Az intézmények technikai dolgozói nincsenek megemlítve, ezért javasolja 
kiegészíteni a beszámolót, hogy ne csak a pedagógusok, hanem az intézmények összes 
dolgozójának is fejezzék ki köszönetüket. 
 
Pócs István polgármester: 
Köszöni az észrevételt. Megkéri a jelenlévő intézményvezetőket, hogy a RNÖ köszönetét 
továbbítsák az intézményük minden dolgozója felé. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el a napirendre vonatkozóan, ezért kéri, hogy aki a 
Recski Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2013. évi munkájáról készült tájékoztatót elfogadja, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangúan – 6 igen szavazattal - elfogadta a 
tájékoztatót. 

 
83/2013.(XII.16.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megvitatta a Recski Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2013. évi 
munkájáról készült beszámolót, melyet egyhangú szavazattal 
elfogadott. 
 

 Határidő: azonnal 
 Felelős: RNÖ elnöke 
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NAPIREND 2./ Recsk Nagyközség Önkormányzata 2014. évi átmeneti  
   gazdálkodása (rendelet-tervezet) 

Előterjesztők: Pócs István polgármester, Varró Gyuláné jegyző,  
Fábián Jánosné pénzügyi csoportvezető 

 
Pócs István polgármester: 
Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet-tervezetet a Képviselő-testület megkapta. Kéri, 
hogy amennyiben az előadónak szóbeli kiegészítése van, azt tegye meg. 
 
Fábián Jánosné pénzügyi csoportvezető: 
A rendelet-tervezet 2014. január 1-től a 2014. évi költségvetés elfogadásáig a gazdálkodási 
szabályok meghatározásáról szól. Ennek megfelelően kell a bevételeket beszedni, a 
kiadásokat eszközölni. Ettől csak a soros előrelépések kifizetéseinél lehet eltérni.  
 
Pócs István polgármester: 
A rendelet-tervezetre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki az Önkormányzat 2014. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló rendelet-tervezetet 
elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a rendelet-
tervezetet. 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
17/2013.(XII.17.) 

önkormányzati r e n d e l e t e 
az önkormányzat 2014. évi átmeneti gazdálkodásáról 

 
 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdése alapján a 2014. évi átmeneti gazdálkodásról a 
következő rendeletet alkotja: 

1.§ 
 
A rendelet hatálya kiterjed Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületére és annak 
bizottságaira, a Polgármesteri Hivatalra és az önkormányzati költségvetési szervek 
gazdálkodására. 

2.§ 
 
(1) Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a 
polgármestert és a költségvetési szervek vezetőit, hogy 2014. január 1-jétől a 2014. évi 
költségvetési rendelet hatályba lépéséig az önkormányzat bevételeit a hatályos jogszabályi 
keretek között beszedje és a kiadásait az előző évi időarányos kiadási előirányzaton belül 
folytatólagosan teljesítse. 
(2) A céljelleggel átvett, illetve támogatásértékű bevételek felhasználása az adott célra 
folyamatosan megtörténhet. 
(3) A 2013. évi pénzmaradvány áthúzódó kötelezettséggel terhelt része az adott 
feladatokhoz felhasználhatók. 

3.§ 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az önkormányzat kiadásait a 2.§-
ban foglaltakon túlmenően az alábbiak szerint fedezze: 
 



7 
 
A Közös Önkormányzati Hivatal mint önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv, 
valamint az önállóan működő költségvetési szervek (óvoda, szoc. és gyermekjóléti int.) 
vonatkozásában a kiadások az alábbiak szerint fizethetők ki: 
 
a. A személyi juttatások és a munkaadókat terhelő járulékok kifizetése a hatályos 
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. Tv., a közszolgálati köztisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX Tv., valamint a Munka törvénykönyve hatálya alá tartozó dolgozók 
esetében 2014. január l. napjától a soros átsorolásokkal megegyező mértékű személyi 
juttatások és ezek járulékai időarányos részéig terjedhet, mely az esedékesség napján teljes 
összegben fizethető. 
b. Felújítási és beruházási kiadásként csak a kötelezettségvállalások előirányzatai 
teljesíthetők. 
c. Tartalék előirányzatok esetében az áthúzódó kötelezettségvállalások előirányzata 
kerülhet felhasználásra. 

4.§ 
 
(1) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az átmeneti gazdálkodás 
időszakában a Magyar Köztársaság 2014. évi költségvetéséről szóló törvénynek, a 
jogszabályoknak és az önkormányzat rendeleteinek megfelelően a szükséges intézkedéseket 
tegye meg. 
 
(2) Az átmeneti időszakban folytatott gazdálkodási tevékenység a 2014. évi költségvetés 
részét képezi, a beszedett bevételek és teljesített kiadások beépítésre kerülnek a 2014. évi 
költségvetésbe.  

5.§ 
 
A rendelet 2014. január 1-én lép hatályba, rendelkezéseit a Recsk Nagyközség 
Önkormányzata 2014. évi költségvetéséről szóló rendelet hatályba lépéséig kell alkalmazni. 
   
 

Pócs István sk.    Varró Gyuláné sk. 
  polgármester     címzetes főjegyző 
  
Záradék: 
 
A rendeletet 2013. december 17-én kihirdettem: 
         Varró Gyuláné 
 címzetes főjegyző 
 
Recsk, 2013. december 17. 

 
NAPIREND 3./  Recsk Nagyközség Önkormányzata 2014. évi munkaterv-tervezete 

Előterjesztő: Pócs István polgármester 
 
Pócs István polgármester: 
A munkaterv-tervezetet a Képviselő-testület írásban megkapta. A munkatervre vonatkozóan 
ismerteti a módosító javaslatait. A 2014. novemberi, decemberi ülések előterjesztője a 
polgármester – Pócs István nevet kéri törölni. 
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Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Javasolja, hogy a Recski Közös Önkormányzati Hivatal munkájáról beszámolót kell készíteni, 
ezért a márciusi ülésre kerüljön be ez a napirend. Ugyancsak erre az ülésre javasolja az 
adóhatósági munka beszámolója önálló napirend keretében kerüljön a testület elé. 
 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki 
egyetért a módosításokkal, kézfelnyújtással jelezze.  
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
módosításokra vonatkozó javaslatot. 
Kéri, hogy aki a módosításokkal együtt elfogadja a munkatervet, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta az 
Önkormányzat 2014. évi munkatervét. 
 

84/2013.(XII.16.) Önkormányzati HATÁROZAT 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta az Önkormányzat 2014. évi munkatervét, melyet 
egyhangú szavazattal elfogadott az alábbi kiegészítéssel:  

� A munkatervbe folyamatosan beépítésre kerülnek az év 
közben érkező időszerű, aktuális kérdések, feladatok, 
kiemelten a pályázati lehetőségekre és a megvalósítást 
követően az ezekről történő beszámolókra. 

� A Recski Közös Önkormányzati Hivatal Recsk Nagyközség 
Önkormányzata Ügyrendi Bizottságával együttműködve 
egész évben folyamatosan vizsgálja a rendeleteket – 
kiemelten a lakosságot közvetlen érintő rendeleteket – az 
azokhoz kapcsolódó változásokat, és szükség esetén 
beterjeszti a Képviselő- testület elé felülvizsgálatra, 
módosításra. 

 
Határidő: 2014. december 31. 
Felelős: polgármester  

 
 
Indítványok, bejelentések 
  
Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testülettel előterjesztését. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A szociális ellátásokról szóló rendelet-tervezetet a képviselők megkapták. Elmondja, hogy az 
az önkormányzati rendelet, amelyet most hatályon kívül helyeznek az új rendelet 
elfogadásával, meglehetősen régi – 2006-os, mely többször volt módosítva is. A régi 
rendeletbe nehéz lett volna beilleszteni a szociális igazgatásról szóló törvény január 1-től 
hatályos változtatásait. Ezért új rendelet alkotását javasolja. Alapvető változás a rendelet-
tervezetben a régi rendelethez képest, hogy megváltozott az önkormányzat átmeneti 
segélyezésére vonatkozó szabályozás – az önkormányzati segély címszó alá tartozik a korábbi 
átmeneti segély, rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, temetési segély. A 15. § 7. pontjában 
azokat a rendkívüli eseteket sorolja fel, amelyek rendkívüli élethelyzeteket idézhet elő. 
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A Magyarország Önkormányzatairól szóló törvény hatálybalépésével függ össze az, hogy az 
egyes hatáskör gyakorlása nem csak polgármesterre, bizottságra, hanem jegyzőre is 
átruházható. Jelen esetben a méltányossági közgyógyellátás jegyzői hatáskörbe kerülne. A 
szociális törvény szerint bizonyos kérelmeket 8 napos határidővel kell elbírálni, ezért úgy 
ítélték meg, hogy ez a bizottságra jelentős többletterhet róna. 
Ugyancsak azért mert sürgős intézkedést igényel – a polgármester hatáskörébe javasolja a 
köztemetés átadását. Az önkormányzati segély pedig a bizottság hatáskörébe kerülne. 
A kamatmentes kölcsönre vonatkozó javaslatra vonatkozóan elmondja, hogy sok esetben ezt 
indokoltnak tartanák.  
 
 
Pócs István polgármester: 
A rendelet-tervezetben az egyszeri méltányos körülményekre tekintettel megállapítható segély 
összegére vonatkozóan módosítást javasol. A tervezetben 2.000.-Ft-tól de maximum 10.000.-
Ft összegben van meghatározva ez a támogatás. Javasolja, hogy a korábbi rendeletnek 
megfelelően ez maximum 20.000.-Ft legyen. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A rendelet-tervezet 15. §. a) pontjában az szerepel, hogy az egyszeri összeg nem lehet 
alkalmanként kevesebb 2000.-Ft-nál és nem haladhatja meg személyenként a 10000.-Ft-ot. A 
15. §. 7 bek. c) pontja esetén a tartós, két hónapot meghaladó kezelést igénylő betegség esetén 
a 100.000.-Ft-ot.  
A rendelet-tervezet szerint a Képviselő-testület egyedi méltánylást igénylő esetekben 
eltekinthet az egy főre jutó jövedelem mértékétől, illetve a maximálisan adható segély 
összegétől. 
Amennyiben a polgármester úr által javasolt összeget 20.000.-Ft-ra módosítja a Képviselő-
testület, akkor az érinti a 19.§ 1) bekezdését is. 
 
Pócs István polgármester: 
A rendelet-tervezetre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki egyetért a módosító javaslattal, mely szerint az egyszeri méltányos körülményekre 
tekintettel megállapítható segély összege maximum 20000.-Ft legyen – kézfelnyújtással 
jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
módosító javaslatot. 
Kéri, hogy aki a módosítással együtt elfogadja a szociális ellátásról szóló rendelet-tervezetet, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
rendelet-tervezetet. 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
18/2013.(XII.17.)  

önkormányzati r e n d e l e t e 
a szociális igazgatásról és ellátásokról 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében, 92. § (2) bekezdésében, 132. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
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I.  Fejezet 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. A rendelet hatálya 
 
1.§ (1) A rendelet hatálya kiterjed a Recsk településen bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási 

hellyel rendelkező és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény (a továbbiakban: Szt.) 3.§-ában meghatározott személyekre. 

(2)  A rendelet hatálya alá tartozó szociális ellátások fedezetét az önkormányzat éves 
költségvetésében kell tervezni. 

 
 
 

2. Értelmező rendelkezések 

2.§  E rendelet alkalmazásában: 
a) háztartásban együtt élők: az egy lakásban együtt lakó személyek közössége. 
b) tisztántartás: a ház, lakás és az udvarának szeméttől, hulladéktól való teljes mentesítése, a 

növények gondozása, ápolása. 
 

3. Eljárási rendelkezések 

3.§   A szociális ellátásra való jogosultság megállapítására a Szt. rendelkezéseit az e rendeletben 
meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni. 

4.§ (1) Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások iránti kérelmek közül az önkormányzati 
segély és az önkormányzati segély kamatmentes kölcsön formájában történő megállapítása az 
Egészségügyi-, Szociális Bizottság hatáskörébe tartozik.  

(2) Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások iránti kérelmek közül a méltányossági 
közgyógyellátás iránti kérelmek elbírálása a jegyző hatáskörébe tartozik. 

(3) Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások iránti kérelmek közül a köztemetés a 
polgármester hatáskörébe tartozik. 

5.§ (1) A 4.§ (1-3) bekezdése szerinti hatáskörgyakorlók hatáskörébe tartozó ellátások esetén a 
kérelmeket a Recski Közös Önkormányzati Hivatalnál (a továbbiakban: Hivatal) kell 
benyújtani.  

(2)  Szociális ellátás megállapításának hivatalbóli kezdeményezésére jogosult: 
a) helyi önkormányzati képviselő, 
b) polgármester, 
c) jegyző, 
d) egészségügyi szervek, 
e) társadalmi szervezetek, 
f) Egészségügyi-, Szociális Bizottság elnöke. 

6.§ (1) A Hivatal a szociális ellátásokra vonatkozó kérelmeket és a hivatalból indult eljárásokat az Szt. 
10.§ (6) bekezdése esetében környezettanulmány felvételével támasztja alá és a hatáskörrel 
rendelkező szerv elé terjeszti elbírálásra.  

(2)  Nem kell környezettanulmányt készíteni, ha az igénylőnél a tárgyévben már készült 
környezettanulmány, vagy a kérelmező életkörülményei hivatalból ismertek és az igénylő 
életkörülményeiben lényeges változás nem feltételezhető. 

(3)  A kérelemhez csatolni kell az igénylő és a családjában élők havonta rendszeresen mérhető 
jövedelméről a kérelem benyújtását megelőző hónap nettó, egyéb jövedelemnél pedig a 
kérelem benyújtását megelőző 12 hónap nettó jövedelemre vonatkozó igazolást, vagy 
nyilatkozatot. 

(4) Munkaviszonyban állók kérelmükhöz – a 63/2006. Kormányrendelet 3. § 1a) bekezdésében 
felsorolt ellátások kivételével – a munkáltató által kiállított kereseti igazolást, nyugdíjban, 
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nyugdíjszerű ellátásban, gyermekgondozási díjban, álláskeresési járadékban, tartásdíjban 
részesülők a kiutalást bizonyító feladóvevényt vagy bankszámlakivonat másolatát csatolják.  

(5) A nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 
kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem 
egyhavi átlagát kell figyelembe venni. 

(6) Egyéb forrásból származó jövedelem esetén – különösen ingatlan-, üdülő-, lakás hasznosítása, 
alkalmi munka – személyes nyilatkozatot kell mellékelni. 

(7)  A hivatalból indult eljárásoknál a nyilatkozatokat az ügyféltől, az eljárás megindításától 
számított 8 napon belül kéri be a Hivatal. 

(8)  Az önkormányzati segélyként adható gyógyszer támogatási kérelemhez mellékelni kell a 
gyógyszertár által igazolt havi gyógyszerköltséget. 

(9) A 15.§ (7) bekezdés b) pont szerint igényelt önkormányzati segélykérelemhez – ha a károsult 
rendelkezett biztosítással – csatolni kell a biztosítótársaság igazolását arról, hogy milyen 
összeg került részére kifizetésre. Biztosítás hiányában a kárbecslés, javítás költségeinek 
előzetes kalkulációját kell csatolni. 

(10) Amennyiben az igénylő vagy családja jövedelme kizárólag vagy túlnyomórészt 
vállalkozásból vagy vagyonhasznosításból származik, illetve kétség merül fel a nyilatkozat 
valódisága tekintetében, úgy a Hivatal beszerzi az illetékes NAV igazolását a jövedelemadó 
alapra vonatkozóan. 

 
7.§  Személyes gondoskodást nyújtó ellátás iránti kérelmeket a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 

Intézményhez (3245 Recsk, Bajcsy Zs. u. 1.) kell benyújtani, amelyek elbírálása az 
intézményvezető hatáskörébe tartozik. 

 

8.§ (1) Kérelmező létfenntartását veszélyeztető körülmények fennállása esetén a szociális ellátás 
bizonyítási eljárás nélkül az igénylő nyilatkozata alapján is megállapítható.  

(2) A 8.§ (1) bekezdésében rögzített esetben a Hivatal a határozat kiadását követő 15 napon belül 
helyszíni ellenőrzéssel vizsgálja meg a nyilatkozatok valódiságát. A jegyző az esetlegesen 
jogosulatlanul felvett összeg visszafizettetésére a hatáskör gyakorlójának 8 napon belül 
javaslatot tesz. 

 
9.§ (1) A rendszeres pénzbeli ellátásokat utólag minden hónap 5. napjáig kell folyósítani a 

63/2006.(III.27.) Kormányrendelet 6.§ (3) bekezdése alapján. 

(2) Az önkormányzati segélyt a kérelmező bankszámlájára, vagy az általa nyilatkozatban 
megjelölt bankszámlára kell utalni. Bankszámla hiányában az ellátást készpénzben kell 
kifizetni. 

(3) A természetben nyújtott ellátások számláit az Önkormányzati Hivatal egyenlíti ki. 

II. Fejezet 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátások 

4. Aktív korúak ellátása 
 

10.§ (1) A rendszeres szociális segélyt az Szt. 37. (1) bek. a-d pontja szerinti személy részére az Szt. 
37. §-ban foglalt feltételek szerint kell megállapítani. 

(2) Az Szt. 37. § (1) b-d pontja szerinti személy részére az Szt. 37/A §-ban foglalt feltételeket is 
alkalmazni kell. 

(3) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki az ellátásra jogosultság kezdő napján 
egészségügyi vagy mentális állapota, illetve családi körülményei miatt közfoglalkoztatásban 
való részvételét akadályozó vagy kizáró tényező áll fenn, rendszeres szociális segélyre 
jogosult. 
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(4) A (3) bekezdés értelmében közfoglalkoztatást akadályozó vagy kizáró egészségügyi vagy 
mentális illetve családi körülménynek minősül, ha az aktív korúak ellátására jogosult személy: 

a) olyan tartósan vagy végleg fennálló krónikus betegségben szenved amely 
alkalmatlanná teszi a munkavégzésre, vagy 

b) olyan pszichiátriai betegségben szenved, amely alkalmatlanná teszi a munkavégzésre, 
mint pl: depresszió, szociális fóbiák, agorafóbia, skizofrénia vagy 

c) szenvedélybeteg, vagy 

d) tartósan beteg, vele közös háztartásban élő – ott bejelentett lakó- vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező – közeli hozzátartozóját ápolja és az Szt 41. § (1) bekezdése 
alapján ápolási díjra nem jogosult. 

(5) Az aktív korúak ellátásának megállapítására vonatkozó kérelemhez csatolni kell : 

a) A (4) bekezdés a-c.) pontjában meghatározott személy esetében az Országos 
Rehabilitációs és Szociális Szakértői Intézet munkaképesség csökkenés vagy 
egészségkárosodás minősítését tartalmazó érvényes és hatályos szakhatósági 
állásfoglalást illetve amennyiben a kérelmező ilyen szakvéleménnyel nem 
rendelkezik, akkor a háziorvos igazolását, melyhez mellékelni kell a szakorvos által 
kiadott zárójelentést, szakvéleményt mely az igazolást megalapozza. 

b) A (4) bekezdés d.) pontjában meghatározott személy esetén az ápolt személy 
háziorvosa által kitöltött 63/2006. (III.27.) Korm. rendelet 5. sz. mellékletét valamint 
az ápolt személy lakcímkártyáját. 

(6) Ha megszűnik a (4) bekezdésben felsorolt feltétel a feltétel megszűnését követő hónap első 
napjától az Szt. 37/A. § (1) bekezdése szerinti együttműködési kötelezettséget kell előírni. 

 

11.§ (1) Aktív korúak ellátására való jogosultság megállapításának egyéb feltétele, hogy a kérelem 
benyújtója, vagy az ellátás jogosultja lakókörnyezetének rendezettségét a 14 §-ban 
részletezettek szerint biztosítsa. 

(2) Amennyiben helyszíni szemle során megállapítást nyer, hogy az (1) bekezdésben 
meghatározott feltételek nem teljesülnek, a jegyző megfelelő, de legalább 5 napos határidő 
tűzésével a kérelmezőt, vagy a jogosultat – az elvégzendő feladatok konkrét megjelölésével – 
felszólítja.  

(3) Meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a személynek, aki a 
11.§ (1) bekezdésben meghatározott feltételeknek felszólítás ellenére nem tesz eleget. 

 
5. Együttműködési szabály a rendszeres szociális segély esetében 

 
12.§ (1) A rendszeres szociális segélyben részesülő személyek vonatkozásában az együttműködésre 

kijelölt szerv a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézmény.  

(2) A rendszeres szociális segélyre jogosult személy – az egészségkárosodott személy kivételével 
– a segély folyósításának feltételeként köteles együttműködni a 12.§ (1) bekezdés szerinti 
együttműködésre kijelölt szervvel.  

(3) A 12.§ (2) bekezdésben meghatározott személy az együttműködés keretében köteles  

a) a Szt.-ben foglalt kötelezettségének eleget tenni, 
b) a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézménnyel és a beilleszkedést segítő programban 

megjelölt szervezetekkel rendszeres kapcsolatot tartani, az általuk előírt időpontban 
megjelenni, 

c) a beilleszkedését segítő programban előírtakat teljesíteni. 

(4) Amennyiben a rendszeres szociális segélyben részesülő személy együttműködési 
kötelezettségének teljesítésében ténylegesen akadályozott, ennek okát köteles haladéktalanul – 
személyesen vagy írásban – legkésőbb 3 munkanapon belül hitelt érdemlő módon a Szociális 
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Ellátó és Gyermekjóléti Intézménynél bejelenteni. Az intézmény köteles az igazolás 
megalapozottságát vizsgálni. 

(5) A Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézmény a 63/2006. (III.27.) Kormányrendeletben 
meghatározott feladatain túl írásban tájékoztatja az önkormányzatot: 
a) a beilleszkedést segítő programról, annak egy példányával, 
b) a beilleszkedést módosító program módosításáról annak egy példányával. 

(6) A beilleszkedést segítő program típusai: 
a) munkaképesség javító programok, 
b) egyéni foglalkozások, 
c) tanácsadások, 
d) álláskeresésre, elhelyezkedésre irányuló,   
e) más ellátásba juttatás. 

 
13.§  Az együttműködés megszegésének minősül, ha a rendszeres szociális segélyben részesülő 

személy számára felróható okból 
a) a jogosultságot megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül nem 

jelenik meg a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézménynél nyilvántartásba vétele 
céljából, 

b) az együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem tesz eleget, 
c) a beilleszkedést segítő program bármely pontjának nem tesz eleget, 
d) akadályoztatása okát az előírt időben nem jelenti, hitelt érdemlő módon nem igazolja, 
e) a beilleszkedést segítő programban meghatározott szervezetekkel a kapcsolatot nem 

veszi fel, az általuk meghatározott időpontban nem jelenik meg, vagy 
f) a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézménynél vagy a beilleszkedési programban 

meghatározott szervezeteknél a kijelölt időpontban ittas vagy bódult állapotban jelenik 
meg. 

 
6.  Lakásfenntartási támogatás 

 
14.§ Az Szt. 38.§. (9) bekezdése szerinti normatív lakásfenntartási támogatásra való jogosultság 

egyéb feltétele, hogy a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja a lakókörnyezete 
rendezettségének biztosítása körében 
a) az általa lakott 

aa)  lakást folyamatosan tisztán, rendben tartja, 
ab)  lakás állagát és lakhatásra alkalmas állapotát folyamatosan megőrzi. 

b) az általa lakott házat és annak udvarát, kertjét, kerítésével vagy annak hiányában az 
ingatlanával határos területet, járdát 
ba) folyamatosan, az évszaktól és időjárástól függően tisztán, gyom- és hulladékmentesen 

tartja, 
bb) nem terheli szerves, szervetlen hulladék vagy veszélyes anyagok és 

fémhulladékok elhelyezésével, tárolásával. 
c) Teljesíti a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi 

közszolgáltatásokról, valamint a szervezett köztisztasági közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 7/2009. (V.22.) önkormányzati rendelet 4. §, 6. § (1) 
bekezdésében, 7. §. (1) bekezdésében, 9. §-ában megfogalmazottakat. 

 
7. Önkormányzati segély 

 
15.§ (1) Önkormányzati segélyben részesíthető az Sztv. 45. §-ában meghatározott feltételeknek 

megfelelő azon személy, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el 
az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 130 %-át, egyedül élő esetében 170 %-át.  

(2) Az önkormányzati segély: 

a) egyszeri összege alkalmanként nem lehet kevesebb 2.000,- Ft-nál és nem haladhatja meg 
személyenként a 20.000,- Ft-ot, a 15.§ (7) bekezdés c) pontja esetén a 100.000,- Ft-ot,  

b) éves viszonylatban az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 100%-át, 
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c)  lakásfenntartási támogatásban vagy ápolási díjban részesülő kérelmező esetében az 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének 75%-át.  

(3) Az önkormányzati segély iránti kérelemhez mellékelni kell a jövedelemigazoláson túl a 
rendkívüli élethelyzet bekövetkeztét bizonyító igazolást, nyilatkozatot. 

(4) Az önkormányzati segély természetbeni ellátásként, az Szt. 47.§ (3) bekezdésében foglalt 
támogatási formákban is biztosítható: 

a) erre irányuló kérelem esetén vagy 
b)  ha az ellátásban részesülő életvitele alapján feltételezhető, hogy az önkormányzati segély 

felhasználása nem rendeltetésének megfelelően történik. 

(5) Amennyiben nincs lehetőség az önkormányzati segély természetbeni ellátásként történő 
biztosítására, a segélyezett részére elszámolási kötelezettség írható elő. Az elszámolás 
elmulasztása esetén kérelmező következő segélykérelme elutasításra kerül. 

(6) Közüzemi díjhátralék megfizetéséhez biztosított önkormányzati segélyt közvetlenül a 
szolgáltatónak kell utalni, tüzelő segély esetén annak helyszínre történő szállításáról a 
támogatott gondoskodik és viseli annak költségeit. 

(7) A létfenntartást különösen veszélyeztető élethelyzet a Szt. 45.§ (4) bekezdésében foglaltakon 
túl:  

a) 1 hónapot meghaladó táppénzes állomány, 
b) elemi kár, 
c) tartós – 2 hónapot meghaladó orvosi kezelést igénylő – betegség (daganatos 

megbetegedés, végtagcsonkolás, szív és érrendszeri betegség) esetén, 
d) 15 napot meghaladó kórházi ápolás, 
e) temetési költség, 
f) lakásfenntartási támogatásra nem jogosult, de a költségek megfizetésére nem képes, 
g) méltányossági közgyógyellátásra nem jogosult, de gyógyszerköltségét nem képes 

viselni, 
h) közüzemi díjhátralék megfizetésére nem képes, 
i) felsőoktatási intézményben tanuló gyermek tanulmányi költsége,  
j) iskoláztatás, élelmezés biztosítása,  
k) ellátatlan munkanélkülisége miatt bekövetkezett jövedelemcsökkenés, illetve 
l) a gyermek fogadásának előkészítéséhez kapcsolódó kiadások, 
m) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának, illetve 
n) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítése. 
 

(8) A képviselő-testület egyedi mérlegelés alapján különös méltánylást érdemlő körülmény esetén 
– 15.§ (7) bekezdés b), c), d) és e) pontja esetén – a 15.§ (1) bekezdésben meghatározott 
jövedelemhatártól, továbbá a 15.§ (2) bekezdésben meghatározott egyszeri összeghatártól 
eltérhet. 

(9) A 15.§ (7) bekezdés b) pontja esetén az önkormányzati segély egyszeri összege nem lehet 
kevesebb az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200%-ánál és nem haladhatja meg a 
100.000,- Ft-ot.  

16.§ (1) A képviselő-testület önkormányzati segélyt kamatmentes kölcsön formájában is nyújthat az 
alábbi esetekben: 

a)  elemi kár esetén a lakás és a berendezési tárgyak helyreállítására vagy pótlására, 
b)  tartós betegség esetén megélhetésre, 
c)  temetési költség fedezésére. 

(2)  A kamatmentes kölcsönben részesülőkkel a polgármester megállapodást köt, mely 
tartalmazza a visszafizetés idejét, törlesztő részletet, visszafizetést biztosító esetleges 
garanciákat. 

(3) Önkormányzati segélyként megállapított kamatmentes kölcsön visszafizetési ideje legfeljebb 
egy év, amely időtartam alatt havi egyenlő mértékben kell a kölcsönt visszafizetni. 
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(4)  Háromhavi törlesztő részlet befizetésének elmulasztása esetén a teljes kamatmentes kölcsönt 
15 napon belül egy összegben a mindenkori késedelmi kamattal növelten kell visszafizetni. 

(5) Csak rendkívül indokolt esetben részesíthető ismételten önkormányzati segélyben, aki a 
korábban juttatott kamatmentes kölcsönt nem fizette vissza. Rendkívül indokolt esetnek csak a 
családban bekövetkezett haláleset vagy elemi csapás tekinthető. 

17.§  Az önkormányzati segély megállapításánál a jövedelmi viszonyok mellett a vagyoni helyzetet 
is vizsgálni kell. 

18.§  Nem jogosult a kérelmező az önkormányzati segélyre, amennyiben az Szt.4 §.(1) bekezdés b. 
pontjában meghatározott vagyonnal rendelkezik. 

19.§ (1) Különös méltánylást érdemlő sürgős esetben, ha az igénylő életkörülményei az azonnali 
segítségnyújtást indokolják – 15.§ (7) bekezdés b), c), d) és e) pontja esetén – a Képviselő-
testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az igénylő részére jövedelmi viszonyokra való 
tekintet nélkül azonnali önkormányzati segélyt állapítson meg, melynek összege nem 
haladhatja meg a 20.000,- Ft-ot. Az így hozott döntésről a polgármester a soron következő 
képviselő-testületi ülésen tájékoztatást ad. 

(2)  Önkormányzati segélyre jogosult a haláleset időpontjában a recski bejelentett lakcímmel 
rendelkező elhunytnak a haláleset időpontjában recski bejelentett lakcímmel rendelkező 
hozzátartozója vagy a temetésről gondoskodó más személy, ha a kérelmező családjában az egy 
főre jutó nettó havi jövedelem összege nem éri el egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj 
legkisebb összegének 200 %-át, családban élő esetén 150 %-át. 

(3)  Önkormányzati segélyre jogosult az elhunytnak a haláleset időpontjában recski bejelentett 
lakcímmel rendelkező Ptk.685.§ b) pontja szerinti közeli hozzátartozója, ha a kérelmező 
családjában az egy főre jutó nettó havi jövedelem összege nem éri el egyedül élő esetén az 
öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át, családban élő esetén 150 %-át.  

(4)  Az önkormányzati segély iránti kérelemhez mellékelni kell: 
a) az eltemettető és a vele közös háztartásban élők jövedelmét igazoló 

jövedelemnyilatkozatot, 
b) a temetési számlák eredeti példányát, 
c) amennyiben a haláleset nem Recsken történt, a halotti anyakönyvi kivonatot, 
d) vagyonnyilatkozatot. 

(5)  A helyben szokásos, legolcsóbb temetés költség 250.000,- Ft. 

(6)  A temetési célra szóló önkormányzati segély összege 25.000,- Ft. 

(7)  Nem állapítható meg temetési célra szóló önkormányzati segély annak, akinek tartási, 
életjáradéki vagy öröklési szerződés alapján kötelessége az elhunyt eltemettetése. 

(8)  A temetési célra szóló önkormányzati segély iránti kérelmet a haláleset anyakönyvezését 
követő 30 napon belül lehet benyújtani. 

 
III. Fejezet 

Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátások 
 

8. Köztemetés 
 
20.§ (1) A polgármester a köztemetés költségeinek visszafizetésére az eltemettetésre köteles személy 

részére maximum tizenkét havi részletfizetési lehetőséget biztosíthat.  

(2) Az első részlet visszafizetésének határideje a részletfizetést megállapító határozat jogerőre 
emelkedését követő hónap 15. napja. 

(3) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt különös méltánylást érdemlő körülmények 
fennállása esetén a köztemetés költségének megtérítési kötelezettsége alól részben vagy 
egészben mentesítheti, amennyiben az eltemettetésre köteles személy családjában az egy főre 
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jutó nettó havi jövedelem összege nem éri el egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 150 %-át, családban élő esetén 100 %-át.  

(4) A köztemetés elrendelése során tekintettel kell lenni az elhunyt vallására, a temetésével 
kapcsolatos esetleges nyilatkozatára. 

9. Közgyógyellátás 
 
21.§ (1) Méltányosságból annak a személynek állapítható meg a közgyógyellátásra jogosultság, akinek 

esetében az alábbi feltételek fennállnak:   
a) az egy főre számított havi családi jövedelemhatár az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 160%-ánál, egyedül élő esetén annak 210%-ánál alacsonyabb, 
továbbá 

b) a havi rendszeres gyógyító ellátás költsége az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 25%-át eléri.  

 (2) A méltányossági alapon történő közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása iránti 
kérelemhez mellékelni kell: 

a) a jövedelemnyilatkozatot, jövedelemigazolást, 
b) a havi rendszeres gyógyító ellátásokról szóló a kormányrendelet szerint kiállított háziorvosi 

igazolást, 
c) a járási hivatal igazolását arról, hogy a kérelmező nem részesül alanyi vagy normatív 

jogcímen ellátásra. 
IV. Fejezet 

Szociális szolgáltatások 
 

22.§ Az önkormányzat az alábbi szociális alapszolgáltatásokat a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 
Intézmény útján biztosítja: 

a) étkeztetés, 
b) házi segítségnyújtás, 
c) nappali ellátás 
d) családsegítés 
 

10. Étkeztetés 
 
23.§ (1) Az Szt. 62. § (1) bekezdésében meghatározott feltételeknek megfelelő, étkeztetés 

szempontjából szociálisan rászorult személynek kell tekinteni, akinek önellátó képessége olyan 
mértékben csökkent, hogy étkezéséről önállóan gondoskodni nem tud, mert: 

a) 62. életévét betöltötte, vagy 
b) korhatárra tekintet nélkül, akinek 

ba) egészégi állapota, vagy  
bb) fogyatékossága, vagy 
bc) pszihiátriai betegsége, vagy 
bd) szenvedélybetegsége indokolja. 

(2)  A szociális rászorultság igazolására a következő iratokat illetve nyilatkozatokat lehet 
elfogadni: 

a) az (1) bekezdés ba) és bd) pontokban meghatározott esetekben háziorvosi, szakorvosi 
igazolás, 

b) az (1) bekezdés bb) pontokban meghatározott esetben fogyatékossági támogatást, 
vakok személyi járadékát illetve magasabb összegű családi pótlékot megállapító, 
folyósítást igazoló határozatot, szakvéleményt illetve iratot, 

c) az (1) bekezdés bc) pontban meghatározott esetben pszichiáter vagy neurológus 
szakvéleményt. 
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(3)  Az ellátással kapcsolatos eljárási kérdéseket és a szolgáltatás igénybevételéért fizetendő 
térítési díjakat Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete szabályozza. 

11. Házi segítségnyújtás 

24.§ (1) A házi segítségnyújtás feladatainak ellátása során a Szt. 63.§-a és az 1/2000.(I.7.) SzCsM 
rendelet 25.§-ában foglaltak az irányadók. 

(2) Az ellátással kapcsolatos eljárási kérdéseket és a szolgáltatás igénybevételéért fizetendő 
térítési díjakat Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete szabályozza. 

12. Nappali ellátás 

25.§ A Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézmény nappali ellátást elsősorban azoknak a 
személyeknek nyújt, akik megfelelnek az Szt. 65/F § (1) bekezdésében felsorolt feltételeknek. 

13. Családsegítés 

26.§ (1) A családsegítés során a Szt. 64. § (2)-(5) bekezdésben meghatározottak szerint kell eljárni. 

  (2) Az önkormányzat a családsegítés körébe tartozó feladatait önálló családsegítő 
foglalkoztatásával, a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézmény Recsk, Kossuth Lajos út 
142. sz. alatti telephelyén látja el. 

V. Fejezet 

14. Szociálpolitikai Kerekasztal 

27.§  Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai: 
a) Egészségügyi-, Szociális Bizottság tagjai, 
b) polgármester, 
c) jegyző,  
d) védőnők, 
e) Önkormányzati Hivatal szociális ügyintézője, 
f) háziorvosok. 

 
VI. Fejezet 

15. Záró rendelkezések 

 

28.§ (1) Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba. 

(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Recsk Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének a szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VII.28.) önkormányzati 
rendelete és az azt módosító 16/2011.(XI.30.), 12/2011.(IX.01.), 1/2010.(I.22.) önkormányzati 
rendeletek. 

 
Pócs István sk.    Varró Gyuláné sk. 

  polgármester     címzetes főjegyző 
Záradék: 
 
A rendeletet 2013. december 17-én kihirdettem: 
         Varró Gyuláné 
 címzetes főjegyző 
Recsk, 2013. december 17. 
 
Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testülettel előterjesztését. 
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Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A gyermekvédelem helyi szabályozásával kapcsolatban elmondja, hogy két dolog tartozik 
bele - a szociális és gyermekjóléti intézmény által ellátott feladat, valamint a gyermekek 
napközbeni ellátása körében – óvoda, központi konyha által biztosított étkeztetés. 
 
Hugyecz János képviselő elhagyja az üléstermet, a Képviselő-testület létszáma 5 főre 
módosult. 
 
Pócs István polgármester: 
A rendelet-tervezetre vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki a Gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló rendelet-tervezetet elfogadja, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 5 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
rendelet-tervezetet. 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselő - testületének 
19/2013. (XII.17.) önkormányzati 

r e n d e l e t e 
a gyermekvédelem helyi szabályozásáról 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésének 
b.) pontja, 29. § (1)-(2) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében (továbbiakban: Gyvt.) kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
A rendelet célja, hatálya, ellátási formák 

1. § 

E rendelet célja, hogy Recsk Nagyközség közigazgatási területén – a Gyvt-ben, a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési 
díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 133/1997. (VII.29.) Korm. 
rendeletben, a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997.(IX.10.) Korm. rendeletben foglaltakkal összhangban – megállapítsa azokat az 
alapvető szabályokat, amelyek szerint az önkormányzat segítséget nyújt a gyermekek 
törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, illetve gondoskodik a gyermekek 
veszélyeztetettségének megelőzéséről és megszüntetéséről, a hiányzó szülői gondoskodás 
pótlásáról, valamint a gyermekvédelmi gondoskodásból kikerült fiatal felnőttek társadalmi 
beilleszkedéséről. 

2. § 

(1) E rendeletet kell alkalmazni a Recsk településen bejelentett lakcímmel rendelkező és a 
Gyvt. 4.§ (1) – (4) bekezdésében meghatározott személyekre. 

(2) A gyermekvédelmi támogatásokat nevelési-oktatási intézmény, a gyámhatóság és más 
családvédelemmel foglalkozó intézmény, illetve természetes személy, vagy a gyerekek 
érdekének védelmét ellátó társadalmi szervezet is kezdeményezheti. 
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(3) A gyermek, a szülő és más törvényes képviselő, a nevelőszülő adatainak, illetve a 
kapcsolattartásra jogosult közeli hozzátartozó azonosító adatainak a kezelésére, a Gyvt. 15.§. 
(1-4) bekezdésében foglaltakra tekintettel a képviselő-testület és a jegyző jogosult. 

 
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

3. § 

(1) A személy gondoskodás igénybevétele – a (2) bekezdésben foglalt kivételével – 
önkéntes, az ellátást igénylő vagy törvényes képviselő kérelmére történik. 

(2) A korlátozottan cselekvőképes személy és a törvényes képviselője között az ellátás 
igénybevételével kapcsolatban felmerült vitában – a tényállás tisztázása mellett – az 
Önkormányzat jegyzője dönt. 

(3) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 
a) gyermekjóléti szolgálat, 
b) gyermekek napközbeni ellátása érdekében működtetett óvoda, általános iskolai 

tanulók étkeztetését biztosító központi konyha 
 

Gyermekjóléti szolgálat 
4. § 

 
(1) A gyermekjóléti szolgáltatást az önkormányzat a Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 

Intézmény által foglalkoztatott családgondozóval biztosítja. 

(2) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. A szolgáltatást a szülő, más törvényes 
képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17. § (1) bekezdésében felsoroltak, valamint a jegyző, 
a gyámhivatal vagy bármely állampolgár - gyermek veszélyeztetettségére utaló - jelzése 
alapján végzi. A kérelmet előterjeszteni, illetve jelzést megtenni közvetlenül a 
családgondozónál lehet. 

(3) Az ellátás biztosítását a családgondozó intézkedése alapozza meg. 

(4) A gyermekjóléti szolgáltatás feladatait a Gyvt. 39. §-a, a gyermekjóléti szolgálat 
tevékenységét a Gyvt. 40. §-a szabályozza. 

 

Gyermekjóléti alapellátás  
5. § 

 
Az óvodai ellátásra, általános iskolai tanulók étkeztetésére a nemzeti köznevelésről szóló 
2011. évi CXC tv rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

Térítési díj 
6. §. 

 
(1) Az óvodai ellátás, illetve a központi konyha által biztosított ellátások közül az 
étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. 

(2)  A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított étkeztetés intézményi térítési díj 
mértékét évente külön rendelet szabályozza. 

(3) A képviselő - testület egyéni rászorultság alapján, az intézményvezető által megállapított 
személyi térítési díjat legfeljebb 50 %-kal csökkentheti, ha térítési díj fizetésére kötelezett 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori 
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legkisebb összegének másfélszeresét, és a teljes összegű személyi térítési díj megfizetése a 
család létfenntartását veszélyeztetné. 

(4) A képviselőtestület a személyi térítési díj megfizetése alól mentesítheti a kötelezettet 
(elengedheti a díjat), amennyiben a gyermekek napközbeni ellátásának igénybevételére 
védelembe vételi eljárás során kötelezték a szülőt vagy más törvényes képviselőt, s a (3) 
bekezdésben foglalt feltételek fennállnak. 

(5) A (3) bekezdésben foglalt esetben a jövedelem számításánál irányadó időszak a havonta 
mérhető jövedelmeknél 3 hónap, egyéb jövedelmeknél 1 év. Az egy főre jutó jövedelem 
megállapításánál a Gyvt. 19. § (4) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni. 

 
Záró rendelkezések 

7. § 
 

(1) Jelen rendelet 2014. január 1. napjával lép életbe. 

 

(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Gyvt., továbbá a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az 
igénylésükkor felhasználható bizonyítékokról szóló 133/1997. (VII. 29.) Korm. rendeletben 
és a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 
149/1997.(IX.10.) Korm. rendeletben foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni. 

(3) E rendelet hatályba lépése napján, Recsk Nagyközség Önkormányzata képviselő - 
testületének a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 12/2007. (IX.15.) rendelete hatályát 
veszíti. 

 
 Pócs István sk. Varró Gyuláné sk.  
 polgármester címzetes főjegyző 

 
Záradék: 
 
A rendeletet 2013. december 17-én kihirdettem: 
         Varró Gyuláné 
 címzetes főjegyző 
Recsk, 2013. december 17. 
 
Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testülettel további előterjesztését. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Recsk Nagyközség Önkormányzata a szomszédos további 5 településsel egyezően 2010. 
január 1. napjától közbeszerzési eljárás keretében 4 éves időszakra, 2014. december 31. 
napjáig a Pétervásárai székhelyű PEVIK Kft-vel kötött közszolgáltatási szerződést, a 
településeken képződő háztartási hulladék gyűjtésére és elszállítására.  
A szolgáltató vállalt kötelezettségeinek a közelmúltig eleget tett, azonban ez év 
szeptemberében írásban jelezte, hogy a számára kedvezőtlenné váló gazdasági környezet 
(rezsi csökkentés, üzemanyagárak változása, útdíj, az egyre nagyobb arányú kintlévőség stb.) 
következtében a céget az ellehetetlenülés fenyegeti, ezért az önkormányzatoktól vár anyagi 
támogatást. 
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Az önkormányzatok egybehangzóan úgy nyilatkoztak, hogy a vállalkozás terheinek 
növekedését nem vitatják, azonban anyagi támogatás nyújtására nem látnak lehetőséget. Erről 
a döntésükről a cégvezetését írásban tájékoztatták. 
Ennek hatására a szolgáltató 2013. október 14. napjával az érvényben lévő közszolgáltatási 
szerződést felmondta. A szerződés értelmében 6 hónap a felmondási idő, amelyet a cég 
tudomásul vett, és ennek megfelelően végzi a szolgáltatást. 
A képviselő-testület a felmondást tudomásul vette, és megbízta az egri székhelyű Heves 
Megyei Hulladékgazdálkodási Társulást, - amelynek tagönkormányzatai vagyunk, – hogy az 
új közszolgáltató kiválasztása érdekében közbeszerzési eljárást folytasson le. 
 
Időközben a PEVIK Kft. és a Hulladékgazdálkodási Társulás között tárgyalás kezdődött a 
cégből tulajdonrész vásárlásra, annak érdekében, hogy egyszerűsített „in-house” eljárással 
legyen kiválasztható a PEVIK Kft. a 2014. január 1-től érvényes szerződés megkötésére. 
Jelenleg a PEVIK Kft. Pétervására város és a szomszédos településeinek kizárólagos 
tulajdonában van, a hulladékgazdálkodási társulás tagságáról a mai napig döntés nem 
született.  
Másrészt tudomásunkra jutott, hogy az Országgyűlés a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 90. § (8) bekezdésének módosítására vonatkozó javaslatot tárgyalja, miszerint a 
hulladékgazdálkodási közszolgálati szerződések megkötésének határideje 2014. július 1-re 
változik. 
 
A PEVIK Kft az elmúlt héten - váratlanul - egy teljesen új Hulladékgazdálkodási 
Közszolgáltatási Szerződés tervezettel állt elő. 
Ennek önkormányzati elfogadása és 2014. január 1. napjával történő alkalmazása esetén a 
PEVIK Kft a korábbi szerződés felmondását visszavontnak tekinti. 
Az eredeti, - közbeszerzésen elnyert - közszolgáltatási szerződéssel szemben, további 1 évvel 
hosszabbodna a szolgáltatás nyújtása. 
A szerződés tervezet 12.4 pontja szerint rezsicsökkentett díjazás illetné meg 2014. évben a 
vállalkozást, illetve 2015. január 1 napjától a Ht. végrehajtási rendelete szerinti díjazás illetné 
meg a vállalkozást. 
A szerződés tervezet látszólag további terheket nem ró a közszolgáltatás megrendelőjére. 
Ugyanakkor a szerződés tervezethez csatolt kísérő levél szerint a PEVIK Kft a szerződést úgy 
köti meg az önkormányzattal, hogy a hulladékszállítási közszolgáltatónak a rezsi csökkentés 
miatt a költségeket nem fedező bevételeit állami támogatásból, vagy saját forrásból az 
önkormányzat megtéríti kompenzáció formájában. 
A szerződés tervezet a kompenzációra vonatkozóan utalást sem tartalmaz. 
 
A fentiek alapján álláspontunk a következő:  
 
Recsk esetében az eredeti szerződés 2014. december 31-ig szólt, melyet a szolgáltató 2013. 
október 1-i hatállyal – 6 hónapos felmondási idővel – felmondott. A Htv. tervezett módosítása 
tartalmának ismeretében, miszerint a szerződéskötési kötelezettség határideje 2014. július 1-ig 
tolódik ki, a megküldött szerződést nem javasoljuk elfogadni. 
Ezzel a döntéssel ugyanis az önkormányzat lemond közszolgáltató felmondási idejének 
letöltéséről, amellyel pénzügyileg kedvezőtlenebb helyzetbe hozza a települést.  
Továbbá ez esetben megsértenénk a közszolgáltató kiválasztására vonatkozó törvényi 
előírásokat is, hiszen közbeszerzési eljárás lefolytatása nélkül csak olyan szolgáltató 
választható ki, amely tulajdonosi körébe az önkormányzat illetve az önkormányzati társulás 
tulajdonosi jogosítványokkal rendelkezik. 
Legkorábban 2014. április 15-től látunk lehetőséget új szerződés megkötésére. 
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Pócs István polgármester: 
A kérelem elutasításával egyetért és javasolja a Képviselő-testületnek elfogadását. 
A határozati javaslatra vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki a PEVIK Kft. kérelmére vonatkozó határozati javaslatot elfogadja, kézfelnyújtással 
jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
határozati javaslatot. 
 
 

85/2013. Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta a pétervásárai székhelyű PEVIK Kft. 2014. január 1-
étől hatályos közszolgáltatási szerződés tervezetét, és az alábbi 
döntést hozta. 
Az önkormányzat a PEVIK Kft-vel fennálló, jelenleg hatályos 
közszolgáltatási szerződés megszűnésének dátumát 2014. április 14-
ben határozza meg, a Szolgáltató 2013. október 14-én kezdődő  6 
hónapos felmondási idejének letöltéséről nem kíván lemondani.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős:polgármester 

  
Pócs István polgármester: 
A Képviselő-testület megkapta a védőnői körzetek módosítására vonatkozó határozati 
javaslatot, Kéri, hogy a javaslatra vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A körzeteket évente szükséges megcserélni, hogy az ellátás állam általi finanszírozása 
megfelelően történjen. 
 
Hugyecz János képviselő visszatér az ülésterembe, a Képviselő-testület létszáma 6 főre 
módosult. 
 
Pócs István polgármester: 
A határozati javaslatra vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki a védőnői körzetekről szóló határozati javaslatot elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
határozati javaslatot. 
 

86/2013. Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a községben 
a védőnői ellátás színvonalának kiegyenlítése érdekében úgy 
határozott, hogy a 2014. január 1-től a II. sz. védőnői körzet teljes 
munkaidőben (heti 40 órás) foglalkoztatott védőnő alkalmazásával 
kerüljön ellátásra, az I. körzet pedig - üres állás betöltéséig -  
helyettesítéssel legyen ellátva. 
Ezért hozzájárul Varga Piroska sz. Kovács Piroska védőnő 2014. 
január 1-i hatállyal történő áthelyezéséhez, a hosszabb ideje 
betöltetlen II. védőnői körzet feladatainak teljes munkaidőben 
történő ellátása érdekében.  
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A megüresedett I. védőnői körzet feladatait, az üres állás 
betöltéséig ugyancsak Varga Piroska látja el, napi 4 órában. 
 
Határidő: 2014. január 1. 
Felelős: polgármester 

 
 
Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testülettel további előterjesztését. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A Pétervásárai Többcélú Kistérségi Társulásra vonatkozóan a Képviselő-testület úgy foglalt 
állást, hogy felmondja a tagságát, amennyiben a Társulás nem változtatja meg a költségek 
megosztásának lakosságszám-arányos számításának módszerét. Először nem foglalkoztak 
ezzel a kéréssel, másodszor azt mondták, hogy akkor foglalkoznak vele, ha általunk 
kidolgozásra kerül ez a javaslat. Ezt megtettük és a javaslatunkat a december elején megtartott 
Kistérségi Társulási ülés megtárgyalta. A belső ellenőrzést lakosságszám-arányosan, minden 
más szolgáltatást feladatarányosan számítottak ki a rendelkezésre álló adatok szerint. Ez 
alapján az Önkormányzatnak az ez évben fizetett 815.000.-Ft-hoz képest, kb. 600 ezer Ft-ra 
csökkenne az éves hozzájárulás összege. A Társulás a költség-számítási módszerét nem 
változtatta meg, azonban elfogadták Recsk település által javasolt összeget, bízva abban, hogy 
Recsk ennek következtében nem lép ki a Társulásból. A Megállapodás tartalmát viszont nem 
változtatta meg úgy, mint ahogy azt az Önkormányzat határozatában megfogalmazta. 
A Társulási Megállapodás Kormányhivatal általi törvényességi észrevételét követően 
módosításra került, azonban elfogadásra csak akkor kerül, ha Recsk Képviselő-testülete is 
elfogadja. 
Kéri a Képviselő-testület állásfoglalását a Megállapodás jóváhagyására vonatkozóan. 
 
Határozati javaslata, hogy a Képviselő-testület a felülvizsgált Társulási Megállapodást 
fogadja el, azzal a megállapítással, hogy mivel a recski Önkormányzat részéről benyújtott 
feladatarányos hozzájárulásra tett javaslatot összegszerűen és a számítási módot tekintve 
elfogadta a Társulás, kérik, hogy ezt is minél előbb vezessék át a Megállapodáson.  
 
Pócs István polgármester: 
A határozati javaslatra vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki a Pétervásárai Többcélú Kistérségi Társulás megállapodásának módosítására 
vonatkozó határozati javaslatot elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
határozati javaslatot. 
 
 

87/2013.(XII.16.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megvitatta és egyhangúan – 6 igen szavazattal – elfogadta a  
Pétervásárai Kistérség Többcélú Társulás Társulási 
Megállapodásának módosításait és az annak mellékletét 
képező Szervezeti és Működési Szabályzat módosításait az 
előterjesztésben foglaltak szerint. 
 
Felelős: Pócs István polgármester 
Határidő: azonnal 
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Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testülettel további előterjesztését. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A Recski Közös Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának módosítására tesz javaslatot, 
mivel a parádsasvári kirendeltség új címre költözött. 
Az Államháztartási törvény szerint amennyiben egy szervnek megváltozik a címe, azt a 
Kincstár törzsadattárába 15 napon belül be kell jelenteni, a bejelentés tényét az Alapító 
Okirattal kell alátámasztani. 
 
Pócs István polgármester: 
A határozati javaslatra vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki Recski Közös Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratárának módosításáról szóló 
határozati javaslatot elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – elfogadta a 
határozati javaslatot. 
 
 

88/2013. Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
Recski Közös Önkormányzati Hivatal Alapító Okiratának 2. 
pontját az alábbiak szerint módosítja: 
 
„2.) Telephelye: Recski Közös Önkormányzati Hivatal 
Parádsasvári Kirendeltsége 3242 Parádsasvár, Kristály tér 3.” 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Varró Gyuláné jegyző (a határozat megküldéséért) 
Határozatról értesül: MÁK illetékes Igazgatósága 
 

 
Pócs István polgármester: 
Tájékoztatja a Képviselő-testületet, hogy a közelmúltban megkereste Forgó János Mátraballa 
polgármestere és Molnár Zsolt úr szakmai vezető a recski és mátraballai labdarúgással 
kapcsolatban. A levelet ismerteti a Képviselő-testülettel. (Levél jegyzőkönyvhöz csatolva). 
Javasolja, hogy az együttműködési megállapodást fogadják el, aláírására személyét 
hatalmazza fel a Képviselő-testület. 
Kéri, hogy tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket az előterjesztésre vonatkozóan. 
 
Kochné Holló Edit képviselő: 
Ez ügyben elmondja, hogy megkeresték Lengyel Lajos tanár urat, valamint Gál Gábort is. 
Igyekeznek összefogni a recski labdarúgókat, szakembereket - akár még futball-akadémia 
létrehozása is szóba jöhet. Javasolja, hogy amennyiben az Önkormányzatnak az eddigieken 
túl plussz anyagiakkal nem kell hozzájárulni, mindenképpen szavazzanak bizalmat az 
együttműködési megállapodás megkötéséhez. 
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Pócs István polgármester: 
A határozati javaslatra vonatkozóan további észrevétel, javaslat nem hangzott el, ezért kéri, 
hogy aki személyét felhatalmazza az együttműködési megállapodás aláírására, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület 6 igen szavazattal – egyhangúan – egyetértett a 
javaslattal. 
 

89/2013. Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta Forgó János Mátraballa polgármestere és Molnár 
Zsolt Szakmai vezető labdarúgó tornaklub működtetésére 
vonatkozó kérelmét. 
A Képviselő-testület elvi támogatását nyújtja a „Mátra SC” néven 
újjászerveződő labdarúgó tornaklub megalakításához és 
felhatalmazza Pócs István polgármestert az erre vonatkozó 
együttműködési megállapodás aláírására. 
 
Határidő:  
Felelős: polgármester 

 
Pócs István polgármester: 
A Képviselő-testület írásban megkapta a MESARTHIM Bt. levelét. Kéri, hogy erre 
vonatkozóan tegyék meg észrevételeiket, javaslataikat. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Elmondja, hogy a beadványban ismertetett tények valóban igazak, így realizálódtak, ismerve, 
hogy az volt az az év, amelyre adósságkonszolidációval rendelkezett az Önkormányzat. 
Egyéb vonatkozásban nincs észrevétele, mivel a beadványt nem javasolja nyilvános ülésen 
tárgyalni és csatolni a jegyzőkönyvhöz mert egyedi hatósági ügy, adózási kérdést érint. 
A felszólításokra vonatkozóan elmondja, hogy hozzávetőleg 500 db-ot írt alá. A számítógépes 
program számolja ki, hogy az előíráshoz képest a teljesítés mikor, hogyan történt.  
Minden esetben, amikor egy vállalkozást érintően ilyen probléma merül fel – az adózó pótlék 
elengedési kérelemmel élhet, amelyről a jegyző egyedi hatósági határozattal dönt. 
Ezt a beadványt az adóhatósághoz javasolja benyújtani, azzal az indoklással, hogy a 
vállalkozáson kívül álló okok miatt keletkezett a pótlék. 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Ezt a módot nagyon sértőnek találja, ezért nyújtotta be ezt a beadványt a Képviselő-
testülethez. Elmondja, hogy amikor az Önkormányzat több mint egy éven keresztül nem 
tudott fizetni, türelemmel viselték, nem küldtek semmilyen felszólító levelet, nem 
fenyegetőztek semmilyen késedelmi kamattal. A felszólítás végén lévő mondatot nagyon 
sérelmesnek találja, melyet ismertet: „felhívom a figyelmét arra, hogy amennyiben ezen 
fizetési felszólításnak nem tesz eleget, behajtási eljárást kezdeményezek, úgymint 
munkabérből történő letiltás, bírósági végrehajtónak történő átadás, illetve a NAV illetékes 
hivatalának bevonása a fennálló tartozás beszedése érdekében”. 
Több mint 20 éves együttműködés után, amely során mindig toleranciával voltak egymás 
iránt – ezt sérelmesnek tartja. Igaz jegyző asszony az év elején felhívta a figyelmét a fennálló 
problémára, de részben elfoglaltsága, részben figyelmetlenség miatt nem tette meg megfelelő 
intézkedést. 
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Az adó késedelmes befizetése azért fordulhatott elő, mert hónapos csúszásokkal kapták meg 
más önkormányzatoktól is a hozzájárulást, sokszor a praxis pénzéből kellett finanszírozni az 
ügyelet működését.  
Megemlíti, hogy a 2011-es évben az az összeg, amelyet a saját zsebéből fizetett ki a település 
rendezvényein, jótékonysági célokból stb. az ennek az összegnek a tízszerese.   
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Ez példa arra, hogy attól, hogy valaki a település háziorvosa, támogatója a település 
rendezvényeinek, nem esik más elbírálás alá, mint a település egyéb magánszemélye, aki nem 
tesz eleget adótartozásának. Ha valakinek vannak olyan érvei, amelyek az adózás rendjéről 
szóló jogszabálynak megfelelnek, akkor az adótartozásra, pótlékra vonatkozóan tud törlő 
határozatot hozni.  
A felszólítás az ügyfelet kellően figyelmezteti arra, hogy komolyan vegye az adó befizetés 
kötelezettségét.  
 
Pócs István polgármester: 
A jegyző asszony a törvényeknek megfelelően járt el, a felszólítás szövege szabvány és 
kötött. Maga részéről megköveti a főorvos urat ez ügyben.    
 
Kaleta László recski lakos: 
Nem érintett, de elmondja, hogy a magyar állam miért nem szólította fel az önkormányzatot, 
hogy miért nem fizet határidőben? Az önkormányzatnak szabad tartozni, a vállalkozónak 
pedig nem?  
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Jelen eset hatósági ügy, ezért csak annyit szeretne elmondani, hogy nincsenek kivételek, 
kevés és indokolt esetben hoz jegyzői hatáskörben döntést adóelengedésről.  
A felszólítás nem a képviselőnek, az adakozó helyi vállalkozónak szólt, hanem annak az 
adózónak, akinek adótartozása áll fenn.  
 
Pócs István polgármester: 
Megköszöni az észrevételeket, kéri, hogy főorvos úr fogadja el az adott választ. 
 
Ismerteti a további indítványát. 
 
Hugyecz János és Dr. Sófalvi Antal képviselőktől érkezett egy beadvány, melyet a Képviselő-
testület is kézhez kapott írásban. (Beadvány jegyzőkönyvhöz csatolva). 
A beadványra vonatkozóan a Heves Megyei Hulladékgazdálkodási Társulás elnökétől kértek 
állásfoglalást, melyet szintén írásban megkapott a testület. 
A recski hulladéklerakó rekultivációja folyamatban van, 2015 év végére befejeződik. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
Amit a beadványban példaként hoztak, azt Recsk már két évvel ezelőtt megtette a 
Hulladékgazdálkodási Társulás tagjaként. A Társulás második ütemű fejlesztésének 
megvalósítására vonatkozóan az 1636/2013. sz. Kormány határozatban 4.136.231.000 Ft 
támogatást ítéltek meg. Ez 57 településen 154 ezer lakost érintően valósul meg. 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Ez a beadvány azért született, mert a lakosság részéről érkeztek olyan információk, hogy 
onnan mérgezett víz folyik.  
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Pócs István polgármester: 
A valamikori hulladéklerakó helyének kialakítása sok problémát okozott, élő vízfolyásra nem 
lett volna szabad engedélyezni. A rekultiváció befejezésével megszűnik a víz 
szennyezettsége. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A hulladéklerakó rekultiválását saját erőből az önkormányzat nem tudta volna elvégezni, mert 
ennek a beruházásnak fenntartási kötelezettsége is van. A monitoring tevékenységhez 
hozzátartozik a megfigyelő-kutak bevizsgálása. Abban az esetben, ha mérgező anyag kerülne 
bele, ezt tudnák érzékelni. 
A lakosságot meg lehet nyugtatni, hogy a munka elvégzésre került, de még évekig az 
ellenőrző kutakat kémiailag vizsgálni fogják.  
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Javasolja, hogy ez a tájékoztatás a település honlapjára is kerüljön fel. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy tegyék meg további kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Kaleta László recski lakos: 
Elmondja kérdéseit, mely szerint: 

• A 3 év alatt az önkormányzat mennyi pályázatot készített, abból mennyit nyert? 
• Munkahelyteremtésre vonatkozóan elmondja, hogy a szakmunkás képzés fontos lenne, 

az ércbányánál sok képzett dolgozóra lesz szükség. 
• A közmunkások munkaidejét, teljesítményét ki ellenőrzi? – más faluban le tudják 

ellenőrizni, itt is meg lehet oldani. A környező települések szépen fejlődenek – úgy 
Parád, mint Mátradrerecske, itt nem lehet látni ezt a fejlődést. 

• Hamarosan választási kampány lesz, a XIX. század költői című versből idéz: „hogy ha 
nem tudsz mást mint eldalolni saját búdat s bánatodat, azért a hazának   szükség rád 
nincs, ezért a Szent kövér félretedd”…. Ha valaki elvállalja, ne azért vállalja, hogy az 
neki jó legyen és jól keressen – ezt általánosan gondolja. 

• Szabó Sándor és neje 60 éve házaspár, javasolja, hogy emlékezzenek meg róluk is, ha 
már az 50 éves házassági évfordulóról megemlékeznek. 

Írásban kéri a válaszokat megadni. 
 
Pócs István polgármester: 
Az idézet nem pontosan hangzott el Kaleta úr részéről. Megjegyzi, hogy ha idéz akkor, azt 
pontosan tegye. 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy a feltett kérdésekre írásban adja meg a választ. 
 
Kaleta László recski lakos: 
A Horgász Egyesületre vonatkozóan elmondja, hogy azt hallja vissza horgászoktól, hogy nem 
tudnak fogni halat, ezért megcsappant a létszám is. Javasolja rendbe tenni a tavat, büszkék 
lehessenek, hogy ilyen tavuk van. 
 
Kissné Csortos Tünde iskola igazgató helyettes: 
Sok szeretettel meghívja a polgármester urat, jegyző asszonyt, képviselőket és jelenlévőket a 
Jámbor Vilmos Általános Iskola karácsonyi ünnepségére december 17-én 17,00 órára. 
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Pócs István polgármester: 
A tóra vonatkozóan elmondja, hogy jelenleg bérbe van adva, a halállomány növelése 
érdekében az önkormányzat nem tud beavatkozni, mivel ez a bérlő civil szervezet 
kompetenciája. 
A közmunkára vonatkozóan röviden csak annyit mondd el, hogy jelenleg több mint 40 fő 
került be a programba, azonban mindenkinek iskolába kell járni. 
Az eddigi tapasztalatokat összegezve elmondja, hogy minden megtesznek a rend és fegyelem 
érdekében a lehetőségek szerint, sokszor mégis eredménytelenül. 
Ismerteti Zsizsik István Recsk, Kossuth L. út 197. sz. alatti lakosok kérelmét. (Kérelem a 
jegyzőkönyvhöz csatolva). A fákat a helyszínen megtekintette, egészséges, nagy fák.  Erre 
vonatkozóan volt már egy korábbi beadvány is. 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
A korábbi beadvány nem fakivágásról szólt, hanem az ott lévő feszület megvilágításának 
lehetőségéről. 
 
Varró Gyuláné címzetes főjegyző: 
A beadványban szereplő négy ostorfát a település rendezési terve figyelemre méltó  
dendrológiai értékként tartja számon – amelyet a természetvédelmi hatóság helyi védelem alá 
helyezni javasol. A fák – és a mellette lévő feszület is – magántulajdonú területen vannak – 
Tarjányi Ákos és családjának a tulajdona. 
Amennyiben veszélyeztetne bármit, bárkit a magánszemélyeknek kellene intézkedni. Sajnos a 
fákat nem tudják kivágatni, nem tehetik meg, mert növényi ritkaság és értéke a településnek. 
Négy évvel ezelőtt a Bükki Nemzeti park szakemberének a segítségével felmérték a fák 
állapotát és a veszélyes gallyak eltávolítása megtörtént.  
 
Pócs István polgármester: 
Felkéri a jegyző asszonyt, hogy válaszolja meg Zsizsik István úr levelét. 
 
Kéri, hogy amennyiben további kérdéseik, észrevételeik vannak, azt tegyék meg. 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy tudomásukra jutott az, hogy a recski Mentőállomásról 
január 1-vel elvinni terveznek egy mentőautót. Erre vonatkozóan beadvánnyal éltek a térség 
polgármestereinek támogatásával együtt Horváth László kormánymegbízott úrhoz, hogy 
járjon el abban, hogy a meglévő gépkocsiállomány megmaradhasson, ezáltal a munkahelyek 
is megmaradhassanak, illetve még egy „esetkocsi” is jó volna. 
 
Pócs István polgármester: 
A főorvos úr által említett beadvány általa is aláírásra került és bízik benne, hogy kérésük 
kedvező elbírálásban részesül. 
 
További kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért megköszönte a részvételt és az ülést 16,10 
órakor bezárta. 

K.mf. 
 
 Pócs István Varró Gyuláné  
 polgármester címzetes főjegyző  
 
 

 Kochné Holló Edit Hugyecz János 
 jegyzőkönyvhitelesítő jegyzőkönyvhitelesítő 


